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مدیر فنی رفت

فصل سرد

بدون تماشاگر، بدون میزبانی

زیر حلقه
افشین رضاپور | کارشناس بسکتبال 

جدول 8610
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افقی:
1 - دوست - ایالتی در آمریکا - 

گل ته حوض
2 - تقویم - فیلسوف چینی 
عصر باستان که او را سقراط 

چین می نامند
3 - خاندان - اعلان - گندمگون 

- پوشاک ستور
4 - آن سوی سقف - محل 
هنرنمایی دلقک - شاعر 

مراغه ای 
5 - جنبش و فعالیت داشتن 
- سقف فروریخته - شهری 

در یونان
6 - بیماری کم خونی - بیماری 
ناشی از تجمع اسید اوریک در 
خون - نوعی چین مخصوص 

دامن
7 - از مراکز خدمات درمانی - 

موضوع فیلم - نخست
8 – به شمار آمده -  ساز بادی 

بلوچستان
9 - مقعر - ورزش توپ و راکت 

- نوازنده
10 - حامله - یار همایون - 

جانور تک سلولی
11 – روایت کننده - نامه کوتاه 

- بلبل
12 - خوراکی از تخم مرغ - 

روحانی یهودی - سرزنش
13 - مقابل روز - واحد 

شمارش قنات - بخشی از 
دستگاه گوارش - نت اول

14 - سرمایه اندک - متدین
15 - جرقه آتش - اسبابی برای 
تعیین وزن هوا - واحد طول 

انگلیسی
  

عمودی:
1 - علم شمارش - نوآوری - 

طلای قالبی
2 - از کمر به بالا - داستانی 
نوشته هوشنگ مرادی 

کرمانی
3 - پهلوان - از نوازندگان 
برجسته نی در موسیقی 

ایرانی - مساوی
4 - سازه - بادها - بنایی 
تجاری در بازارهای سنتی 

و قدیمی
5 - آلت نشانه روی در اسلحه 

- روئیدن - مفتول
6 - نوعی کاغذ نامرغوب - گاز 

نجیب سبک - یار ژولیت
7 - زین و برگ اسب - سبزوار 

قدیم - به هوش باش
8 - مخفف اینک - مسیر 
مسابقه اسب دوانی - دستگاه 
تقویت کننده شنوایی - معاون 

هیتلر
9 - از گناهان کبیره - رنگ 
سیاه - به پارچه می زنند تا 

براق شود
10 - عنان - هیأت منصفه - کجاوه
11 - کشتی ژاپنی - عرض - اهل هند

12 - بانشاط - بدگو - نوشین
13 - قدم یکپا - پهنه آبی شرق 

انگلستان - بله روسی
14 - ورزشی برای دفاع از خود - 

لحظه حساس
15 - ذریه - وسترنی ساخته 
ویلیام وایلر با بازی گری کوپر - 

15درختچه ای همیشه سبز

خنزوراتيكهشعر
تاوماهناختارطاخ
مفوتيفدهدهيس
رعقماسنايرادا
وشورفمنمنوير

زينيتشاتهزن
گوگونيمشيوگوه
ازانردلنلكاو
رياتهاگانيقلت
يوانالودادن
هتمهيامينعيش
يياجرسامتاماك
ااهمقلهرطقلي
هتخانشانييادخهب
ورينروتانسايا

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4319
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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امین اسماعیل نژاد دیروز حرف هایی زد که چندان خوشایند والیبال نبود. او در لیگ ملت ها چهره 
شد و به گفته خودش چند پیشنهاد خوب از تیم های اروپایی داشت اما به خاطر سربازی فرصت 
بازی کردن در لیگ های معتبر را از دست داد و حالا باید در لیگ ایران بازی کند. پاس گرگان 
تنها تیم نظامی حاضر در لیگ است و طبق روال اسماعیل نژاد این فصل باید پیراهن این تیم 
را بپوشد، اما او می گوید مفت بازی نمی کند. بازیکنان تیم های نظامی سرباز هستند، قراردادی 
ندارند و پولی هم نمی گیرند. روزهایی که لیگ  ملت ها جریان داشت، صحبت از این بود که 
فدراسیون رایزنی می کند تا سربازی اسماعیل نژاد زودتر از زمان موعود به پایان برسد و او بتواند 
لژیونر شود. این صحبت ها تا بعد از مسابقات قهرمانی جهان ادامه داشت و اسماعیل نژاد با انتشار 
استوری اینستاگرام از رفتن به پادگان نوشت و به نوعی به عملکرد فدراسیون معترض شد. چند 
روز بعد خبر دیگری منتشر شد  مبنی بر اینکه این بازیکن این فصل با پیکان قرارداد می بندد. این 
اتفاق نیفتاد و آخرین خبر این بود که او راهی غیر از بازی با پاس ندارد ولی صحبت های دیروز 
اسماعیل نژاد با ورزش 3 نشان می دهد که او رفتن به پادگان را به بازی با پاس ترجیح می دهد: 
»فدراسیون هر تصمیمی بگیرد، مجبورم آن را عملی کنم ولی اگر قطعی شد که باید به پاس گرگان 
بروم، لباس نظامی می پوشم و به خدمت می روم. من نمی توانم در تیمی باشم که به زور آنجا هستم، 

من نمی توانم آنجا کار کنم.« مسئله بعدی او مالی است: »جوان هستم و مثل آقا سعید معروف و 
آقا سیدمحمد موسوی نیستم که آخر راه باشم و بگویم پولم را از والیبال درآورده ام و اشکال ندارد، 
یک سال هم همینطوری برای پاس مفت بازی می کنم. من منبع درآمد دیگری ندارم و اگر الان 

ورزش نکنم، باید بقالی یا مسافرکشی کنم.« 
اسماعیل نژاد نخستین بازیکن سرباز تیم ملی نیست. پیش از او بازیکنان زیادی در والیبال و 
رشته های دیگر دوران سربازی شان را در تیم های نظامی گذرانده اند و به قول خود او مفت بازی 
کرده اند؛ بازیکنانی که تعداد زیادی از آنها خیلی بزرگ تر از ستاره این روزهای والیبال بوده اند. 
اسماعیل نژاد می گوید برای تیم ملی از وقت و خانواده اش گذشته و فدراسیون برای جبران باید 
شرایط حضور او در تیم دیگری غیر از پاس را فراهم کند ولی به این نکته توجه ندارد که در ازای 
این وقت و دوری از خانواده، چیزهای دیگری نصیب او شده است. قبل از لیگ ملت ها چند نفر 
او را می شناختند؟ اگر او به تیم ملی دعوت نمی شد، باز هم می گفت نمی تواند زوری برای پاس 
بازی کند یا اینکه ترجیح می داد به جای پادگان، والیبال بازی کند؟ به نظر می رسد در این قضیه 
برخی از اعضای فدراسیون هم مقصر باشند؛ افرادی که وعده هایی به اسماعیل نژاد داده اند که 

عملی شدن آنها تقریبا غیرممکن است.

شهرداری گرگان شرایط خوبی ندارد. قهرمان فصل گذشته 
لیگ برتر بسکتبال در 4هفته اول این فصل نتوانسته میزبان 
باشد. طبق برنامه، 3بازی این تیم باید در گرگان برگزار می شد؛ 
یک بازی لغو شد و در 2بازی هم تهران میزبان بود. در این 3بازی 
گرگانی ها آویژه صنعت مشهد و توفارقان آذرشهر را شکست 
دادند، ولی در تهران به مهرام باختند. طبق اعلام فدراسیون، 
مسابقاتی می توانند تماشاگر داشته باشند که مجوزهای لازم را 
بگیرند. شورای تامین گرگان نه تنها اجازه ورود تماشاگران را به 
سالن نداده است که موافق برگزاری بازی ها در این شهر نیست. 
هواداران شهرداری گرگان، مسئولان باشگاه را مقصر می دانند و 
معتقدند که آنها باید برای گرفتن مجوزها رایزنی های بیشتری 
انجام دهند. آنها این اتفاقات را به ضرر تیم می دانند و حتی 
شکست تیم مقابل مهرام را هم به این اتفاق ربط می دهند. با این 
حال مهران حاتمی، سرمربی شهرداری به همشهری می گوید: 

شکست تیم به  خاطر مشکلات خود تیم بوده است.

  تصمیماتی که در لیگ گرفته شده بیشتر 
از همه به تیم شما آسیب زده. اگر در بازی با مهرام، 

گرگان میزبان بود، باز هم تیم می باخت؟
درست است، اتفاقاتی که افتاده به نفع تیم ما نیست. شرایط 
میزبانی برای تیم ما وجود ندارد، اما دلیل باخت تیم ما مسایل 

دیگری است. ما تمرینات را دیر شروع کردیم و به خاطر 
همین بازیکنان از شرایط آرمانی دور هستند.

  قبول دارید که خوب بازی نکردید؟
بله. ما خوب نبودیم. ضمن اینکه 2 نفر از بهترین بازیکنان ما هم 
مصدوم بودند. محمد جمشیدی در 3-4دقیقه اول بازی آسیب 

دید و شرایط این را که بتواند به بازی برگردد، نداشت و 
در ادامه بازی نتوانستیم از او استفاده کنیم. پری پتی 

هم مصدوم است و قصد نداشتیم از او استفاده کنیم، 
ولی خودش خواست در دقایقی از بازی در زمین 

باشد. او از شرایط آرمانی اش دور بود. در کل، 
تیم شرایط ایده آلی نداشت. امیدوارم 

درآینده بهتر شویم.

هواداران    
شاکی اند که چرا تیم 
نمی تواند میزبان باشد. 
این باخت را هم به همین 

موضوع ربط داده اند.
نه. بیشتر مشکل ما آماده نبودن 

تیم است.

  چرا با میزبانی تیم شما 
موافقت نمی شود.

نمی دانم. در این مسایل دخالت نمی کنم. 
بعضی از مسایل دست کادر فنی نیست. 

فدراسیون شرایطی دارد که ما باید تمکین 
کنیم.

  قرار بود بازی با مهرام بدون تماشاگر 
باشد ولی این بازی تماشاگر داشت. شما به این 

موضوع معترض نشدید؟
من نمی دانم قانون برگزاری بازی ها بدون 
تماشاگر از کجا آمده. مسابقه برای 
تماشاگر است. هر بازی باید تماشاگر 
داشته باشد. حتی اگر شده فقط تعداد 

کمی را راه بدهند.

  در این 4هفته 
کیفیت لیگ راضی کننده بوده؟

لیگ خیلی خوب است. همه تیم ها 
خوب هستند و بازی های خوبی هم 

انجام می دهند.

به مصدومان باختیم 
هواداران تیم بسکتبال شهرداری گرگان محرومیت تیم از میزبانی را دلیل شکست به مهرام 

می دانند ولی مهران حاتمی، سرمربی تیم حرف دیگری دارد 

گردوخاک  
والیبالیست 
سرباز!

همکاری محسن صادق زاده با فدراسیون بسکتبال پایان یافت. 
صادق زاده مقیم آمریکاست و در کاپ آسیا 2022به عنوان 
مدیر فنی روی نیمکت تیم ملی نشست. روزهای گذشته شایعه 
به کارگیری یکی از مربیان اسلونیایی در تیم ملی قوت گرفت و 
بحث پایان همکاری صادق زاده با فدراسیون را پررنگ تر کرد. 
سعید ارمغانی، سرمربی تیم ملی و مقیم مجارستان کار مذاکره 
با این مربی خارجی را بر عهده دارد. ارمغانی و صادق زاده در جام 
باشگاه های 2013آسیا مدیر فنی و سرمربی تیم فولاد ماهان بودند 
که قهرمان شدند. این همکاری با آمدن جواد داوری به فدراسیون 
از نو پا گرفت، اما صادق زاده در شرایط فعلی ترجیح داد کنار بکشد.

 لیگ برتر مردان نه تماشاگر دارد و نه پخش تلویزیونی. بسکتبالی ها 
سال های گذشته از طریق شبکه مجازی این بازی ها را دنبال 
می کردند که حالا این فرصت هم فعلا از بین رفته است. گروه 
آمارگیران نیز در سالن ها حضور ندارند چون آماری منتشر 
نمی شود. در این شرایط مسابقات در سکوت و بی خبری رسانه ای 
برگزار می شود. لیگ برتر زنان هم که قرار بود از اواخر این ماه آغاز 
شود، به آبان موکول شد. در لیگ دسته اول هنوز شاهد جابه جایی 
تیم ها هستیم، درحالی که مسابقات از 26مهر آغاز می شود. در 
چنین اوضاعی صدای حامیان مالی درآمده چون سرمایه گذاری 

آنها دیده نمی شود و ادامه این رویه به لیگ ها آسیب می زند.

در 4 هفته ای که از لیگ برتر بسکتبال گذشته، بازی ها تماشاگری 
نداشته و حتی تیم شهرداری گرگان نتوانسته میزبان بازی هایش 
باشد، اما جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال به رسانه ها گفته 
با رفت و برگشت شدن مسابقات شور و هیاهو به بسکتبال برگشته! 
هواداران شهرداری در فضای مجازی معترضند که چرا فدراسیون، 
میزبانی را از تیم و شهرشان گرفته و از مسئولان تیم خواسته اند هر 
جور شده بازی ها در گرگان برگزار شود. شهرداری در بازی قبلی 
باید در شهرش از مهرام میزبانی می کرد، اما با تصمیم فدراسیون 
بازی در تهران برگزار شد و به این تیم باخت. هواداران گرگانی 
خطاب به مسئولان تیم تأکید کرده اند چنانچه فدراسیون بار دیگر 

با میزبانی آنها موافقت نکند، از لیگ کناره گیری می کنند.


